機械調整用の製品
技術製品情報
目次
シェフラー TPI 283  |  3
目次
1 調整 ............................................................................................................................................................................. 5
1.1 ベルトの調整 ................................................................................................................................................. 5
1.2 シャフトの調整 ............................................................................................................................................. 7

12 ポスト、長さ 150 mm
13 ケース – マイクロファイバークロス
– BA55、クイックリファレンスガイド
（ドイツ語および英語）
– BA 55-1、安全手順（多言語）
– ケース
4
LASER-EQUILIGN2|4
シェフラー TPI 283  |  23
4.4 スペアパーツ
六角レンチは標準品です。販売店で購入できます。その他の部品はすべてスペアパ
ーツとして購入できます。リストに記載されていない部品は、ご要望に応じてスペ
アパーツとして購入できます。
e9  注文番号と注文型番
数量 説明 注文番号 注文型番
1 ポスト、長さ 150 mm 097975818-0000-10 LASER.POST150#E
1 ブラケット 1) 081743963-0000-10 LASER.BRACKET#S
1 チェーン、長さ 600 mm 097975206-0000-10 LASER.CHAIN600#E
1) 2 本のポストを含む、長さはそれぞれ 115 mm
4.5 付属品
ベース装置の用途を拡張するために、各種の付属品をご用意しています。付属品は
個別のアイテムとして注文できます。
q16  付属品
1 2
3
001B5CF2
1 ポスト、長さ 300 mm 2 チェーン、長さ 1500 mm
3 磁気ホルダー（ポスト 2 本付き）
e10  注文番号と注文型番
数量 説明 注文番号 注文型番
1 ポスト、長さ 300 mm 097975621-0000-10 LASER.POST300#E
1 チェーン、長さ 1500 mm1) 097975184-0000-10 LASER.CHAIN1500#E
1 磁気ホルダー 2) 081745060-0000-10 LASER.BRACKET-MAGNET#S
1) シャフト直径 500 mm 以下用
2) シャフト直径 500 mm 超および狭小スペース用2 本のポストを含む、長さはそれぞれ
115 mm

30  |  TPI 283 シェフラー
5.3.3    シム5
高品位鋼、耐腐食性
各サイズ 10 枚/パック
a
b
d
c
00
1B
5B
99
シム
注文型番 注文番号 数量 a b c d
mm mm mm mm
SHIMS-35-005-MN-35×30×0.05 300750587-0000-10 10 35 30 9 0.05
SHIMS-35-010-MP-35×30×0.10 300751257-0000-10 10 35 30 9 0.1
SHIMS-35-015-MQ-35×30×0.15 300751273-0000-10 10 35 30 9 0.15
SHIMS-35-020-MR-35×30×0.20 300750595-0000-10 10 35 30 9 0.2
SHIMS-35-025-MS-35×30×0.25 300750609-0000-10 10 35 30 9 0.25
SHIMS-35-040-MT-35×30×0.40 300750617-0000-10 10 35 30 9 0.4
SHIMS-35-050-MU-35×30×0.50 300751222-0000-10 10 35 30 9 0.5
SHIMS-35-070-MV-35×30×0.70 300751230-0000-10 10 35 30 9 0.7
SHIMS-35-100-MW-35×30×1.00 300751249-0000-10 10 35 30 9 1
SHIMS-50-0025-AK-50×50×0.025 300753241-0000-10 10 50 50 13 0.025
SHIMS-50-005-AN-50×50×0.05 300753250-0000-10 10 50 50 13 0.05
SHIMS-50-010-AP-50×50×0.10 300753268-0000-10 10 50 50 13 0.1
SHIMS-50-015-AQ-50×50×0.15 300753276-0000-10 10 50 50 13 0.15
SHIMS-50-020-AR-50×50×0.20 300753284-0000-10 10 50 50 13 0.2
SHIMS-50-025-AS-50×50×0.25 300766076-0000-10 10 50 50 13 0.25
SHIMS-50-040-AT-50×50×0.40 300753292-0000-10 10 50 50 13 0.4
SHIMS-50-050-AU-50×50×0.50 300753306-0000-10 10 50 50 13 0.5
SHIMS-50-070-AV-50×50×0.70 300753314-0000-10 10 50 50 13 0.7
SHIMS-50-100-AW-50×50×1.00 300753527-0000-10 10 50 50 13 1
SHIMS-50-200-AX-50×50×2.00 300753535-0000-10 10 50 50 13 2
SHIMS-50-300-AY-50×50×3.00 300753543-0000-10 10 50 50 13 3
SHIMS-75-0025-BK-75×75×0.025 300752539-0000-10 10 75 75 21 0.025
SHIMS-75-005-BN-75×75×0.05 300752547-0000-10 10 75 75 21 0.05
SHIMS-75-010-BP-75×75×0.10 300752555-0000-10 10 75 75 21 0.1
SHIMS-75-015-BQ-75×75×0.15 300752563-0000-10 10 75 75 21 0.15
SHIMS-75-020-BR-75×75×0.20 300752571-0000-10 10 75 75 21 0.2
SHIMS-75-025-BS-75×75×0.25 300752580-0000-10 10 75 75 21 0.25
SHIMS-75-040-BT-75×75×0.40 300752598-0000-10 10 75 75 21 0.4
SHIMS-75-050-BU-75×75×0.50 300752601-0000-10 10 75 75 21 0.5
SHIMS-75-070-BV-75×75×0.70 300752610-0000-10 10 75 75 21 0.7
SHIMS-75-100-BW-75×75×1.00 300752628-0000-10 10 75 75 21 1
SHIMS-75-200-BX-75×75×2.00 300752636-0000-10 10 75 75 21 2
SHIMS-75-300-BY-75×75×3.00 300752644-0000-10 10 75 75 21 3
SHIMS-100-0025-CK-100×100×0.025 300752920-0000-10 10 100 100 32 0.025
SHIMS-100-005-CN-100×100×0.05 300752938-0000-10 10 100 100 32 0.05
SHIMS-100-010-CP-100×100×0.10 300752946-0000-10 10 100 100 32 0.1
SHIMS-100-015-CQ-100×100×0.15 300752954-0000-10 10 100 100 32 0.15
SHIMS-100-020-CR-100×100×0.20 300752962-0000-10 10 100 100 32 0.2
SHIMS-100-025-CS-100×100×0.25 300752970-0000-10 10 100 100 32 0.25
SHIMS-100-040-CT-100×100×0.40 300752989-0000-10 10 100 100 32 0.4
5
シム|5
シェフラー TPI 283  |  31
5.3.3    シム
高品位鋼、耐腐食性
各サイズ 10 枚/パック
a
b
d
c
00
1B
5B
99
シム
注文型番 注文番号 数量 a b c d
mm mm mm mm
SHIMS-100-050-CU-100×100×0.50 300752997-0000-10 10 100 100 32 0.5
SHIMS-100-070-CV-100×100×0.70 300753004-0000-10 10 100 100 32 0.7
SHIMS-100-100-CW-100×100×1.00 300753012-0000-10 10 100 100 32 1
SHIMS-100-200-CX-100×100×2.00 300753128-0000-10 10 100 100 32 2
SHIMS-100-300-CY-100×100×3.00 300753136-0000-10 10 100 100 32 3
SHIMS-125-0025-DK-125×125×0.025 300752180-0000-10 10 125 125 45 0.025
SHIMS-125-005-DN-125×125×0.05 300752199-0000-10 10 125 125 45 0.05
SHIMS-125-010-DP-125×125×0.10 300752202-0000-10 10 125 125 45 0.1
SHIMS-125-015-DQ-125×125×0.15 300752210-0000-10 10 125 125 45 0.15
SHIMS-125-020-DR-125×125×0.20 300752849-0000-10 10 125 125 45 0.2
SHIMS-125-025-DS-125×125×0.25 300752865-0000-10 10 125 125 45 0.25
SHIMS-125-040-DT-125×125×0.40 300752873-0000-10 10 125 125 45 0.4
SHIMS-125-050-DU-125×125×0.50 300752881-0000-10 10 125 125 45 0.5
SHIMS-125-070-DV-125×125×0.70 300752890-0000-10 10 125 125 45 0.7
SHIMS-125-100-DW-125×125×1.00 300752911-0000-10 10 125 125 45 1
SHIMS-125-200-DX-125×125×2.00 300753322-0000-10 10 125 125 45 2
SHIMS-125-300-DY-125×125×3.00 300753330-0000-10 10 125 125 45 3
SHIMS-200-0025-EK-200×200×0.025 300752660-0000-10 10 200 200 55 0.025
SHIMS-200-005-EN-200×200×0.05 300752679-0000-10 10 200 200 55 0.05
SHIMS-200-010-EP-200×200×0.10 300752687-0000-10 10 200 200 55 0.1
SHIMS-200-015-EQ-200×200×0.15 300752695-0000-10 10 200 200 55 0.15
SHIMS-200-020-ER-200×200×0.20 300752709-0000-10 10 200 200 55 0.2
SHIMS-200-025-ES-200×200×0.25 300752725-0000-10 10 200 200 55 0.25
SHIMS-200-040-ET-200×200×0.40 300752733-0000-10 10 200 200 55 0.4
SHIMS-200-050-EU-200×200×0.50 300752741-0000-10 10 200 200 55 0.5
SHIMS-200-070-EV-200×200×0.70 300752750-0000-10 10 200 200 55 0.7
SHIMS-200-100-EW-200×200×1.00 300752776-0000-10 10 200 200 55 1
SHIMS-200-200-EX-200×200×2.00 300752784-0000-10 10 200 200 55 2
SHIMS-200-300-EY-200×200×3.00 300752792-0000-10 10 200 200 55 3
5
5|シム
32  |  TPI 283 シェフラー
5.3.4    シム5
高品位鋼、耐腐食性
各サイズ 10 枚/パック
完全積層型、フルラミネート加工（剥
離可能）
a
b
d
c
00
1B
5B
99
シム
注文型番 注文番号 数量 a b c d
mm mm mm mm
SHIMS-RVS-35×30 302925902-0000-10 10 35 30 9 1
SHIMS-RVS-50×50 302925910-0000-10 10 50 50 13 1
SHIMS-RVS-75×75 302926020-0000-10 10 75 75 21 1
SHIMS-RVS-100×100 302926038-0000-10 10 100 100 32 1
5
工具|6
シェフラー TPI 283  |  33
6 工具  |  6